
                

 

 

 

 

 

 

 

 

☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆ 

☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆ 4530 ★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆ 

2026.1.9.№20通算№1895 

 

 

 

 

1月 16日(金)の予定 

年男年頭所感、雑誌評論 

1月 23日(金)の予定 

休会（クラブ定款） 

ＭＡＴＳＵＭＯＴＯ ＥＡＳＴ 

ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ 

委員長/福田雅春  

副委員長/北澤清隆 委員/土屋久 

籾山志基 百瀬敏男 太田隆治 

 

２０２５－２０２６年度会報 

会長／村山智計 幹事／吉池裕一 

 事務所／松本市深志 1-1-21 中田歯科ビル 5F 

TEL:0263-36-7737 FAX:0263-36-6009 

例会場/ホテルブエナビスタ 例会日/金曜日 12:30

～ 

新春夜間例会   割烹松本館 

司 会           永田会場監督委員長 

点鐘 18:30           村山智計会長 

【ゲスト】米山奨学生 

鄭 佳妮（ﾃｲ ｶﾆ）様 

 

 

 

 

新年行事～新春祈祷      

放光寺：越場達祐住職 生蓮寺：小笠原信隆住職 

【年男（午年）発表】 

S17…井上 S41…眞峯、三澤 S53…村山、舘島 

【年男年頭所感】 

代表挨拶 舘島豪会員 

本年もどうぞよろしくお

願い申し上げます。 

 

 

幹事報告               吉池幹事 

１．２０２５年１月のレートは１ドル１５６円です。  

２．当クラブの次週１月１６日の例会は、ブエナビスタにて

通常例会です。例会終了後に、４クラブ合同夜間例会

実行委員会を開催します。なお、本年度の第３回クラブ

協議会は行いません。 

３．白馬ロータリークラブでは、国際ロータリー交換学生ス

キーの集いの参加者を募集しています。期日は３月２５

日～２７日の２泊３日で、開催地は白馬乗鞍温泉スキー

場および白馬アルプスホテルです。詳しくは事務局に

お問い合わせください。申込締め切りは１月３０日です。 

４．例会変更は、引き続き現在どのクラブでもビジ

ター受付は実施されていません。ご了承下さい。       

出席委員会報告           

本 日 1月 9日 欠席 8名 出席率約 73.33％ 

ニコニコＢＯＸ報告          

・半年過ぎました。あと半年宜しくお願いします。村山君 

・年頭所感させていただきます。舘島君 

・明けましておめでとうございます。本年年男です。今年

も一年間お世話になります。先日市民タイムスさんに賀

詞交歓会のコメントを掲載いただきました。三澤君 

・新年おめでとうございます。高木君 

☆☆☆ 本日のプログラム ☆☆☆ 

【新年祝賀会】        司 会：吉池幹事 

会長挨拶          村山会長 

皆さま、新年あけましておめでと

うございます。はじめに、本日の例

会に先立ち、新春のご祈祷をお勤

めいただきました越場会員、小笠

原会員に心より御礼申し上げます。

おかげ様で気持ちも新たに、新しい一年をスタートするこ

とができました。誠にありがとうございました。 

昨年を振り返りますと、当クラブのメインイベントでありま

す留学生による日本語スピーチコンテストを、皆さまのお

力添えにより、無事開催することができました。準備から当

日の運営まで、さまざまな場面でご協力をいただき、当ク

ラブの温かさと結束力を改めて感じることができました。 

また、年末に開催いたしましたクリスマス家族例会にも、

多くの皆さまにご参加いただき、誠にありがとうございまし

た。企画・運営にご尽力いただいた小畑委員長をはじめ、

委員会の皆さまに感謝申し上げます。中でも、小学生バン

ドの皆さんの演奏はとても素晴らしく、会場が一体となって

楽しめる、心温まる時間となりました。 

こうした行事を無事に終え、年度も折り返しを迎えること

ができましたのは、会員の皆さまお一人おひとりの支えが



☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆ 

☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆ 4531 ★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆ 

あってこそだと、あらためて感じております。 

さて、本年は午年でございます。午年は、前向きに進む

年とも言われておりますが、実は私自身も年男ということで、

身の引き締まる思いでおります。今年は、力みすぎず、し

かし一歩一歩着実に、皆さまと共にクラブ運営に取り組ん

でまいりたいと思っております。後半期も、奉仕と親睦を大

切にしながら、楽しく参加できるクラブづくりを進めてまいり

ますので、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 

結びに、本年が会員の皆さま、そしてご家族の皆さまに

とって、健康で笑顔あふれる一年となりますことを心より祈

念申し上げ、新年のご挨拶といたします。 

乾杯：飯嶌直前会長   閉会挨拶：小笠原副会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


